
 

 

EXTRATO Nº 211/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 113/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ACESSO À INTERNET, LINK DEDICADO (FULL) 2340 MBS, VIA REDE 
FIBRA ÓPTICA EXCLUSIVA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODOS OS SETORES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PP115/21-01 - Contratada: ROGÉRIO 
CARLOS SCHIMIDT ME, inscrita no CNPJ/MF de nº 05.208.516/0001-40. 3º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e sexta do 
contrato original, e alterado pelo segundo termo de aditamento, celebrado em 25 de maio de 2023, por 12 (doze) 
meses, mantendo seus efeitos a partir de 04/06/2024, tendo como novo termo final o dia 03/06/2025. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será reajustado, conforme previsão da cláusula sexta do contrato 
original, sendo este de INPC/IBGE 18,243540%, que será totalizado em R$ 332.367,00 (trezentos e trinta e dois 
mil, trezentos e sessenta e sete reais). Fundamento legal: lei 8.666/93. Data de assinatura: 15/05/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 27 de maio de 2024.   
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 212/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL022/2023-
01 - Contratada: EGS ENGENHARIA E GESTÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 41.194.961/0001-61. 1º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DL022/2023-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente 
previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir 
do dia 21/05/2024, tendo como novo termo final o dia 20/05/2025. Para a nova vigência contratual o valor global 
do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), sendo pago o valor 
mensal de R$4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais). Fundamento legal: art. 107 da lei 14.133/2021. 
Data de assinatura: 20/05/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 27 de maio de 2024.   
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 213/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020A/2023– OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO (JANELA E SPLIT), COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO- BAHIA. CONTRATO Nº 
PE040/2023-01 - Contratada: 49.308.986 NEILA FERNANDA DOS SANTOS PITANGA, inscrita no CNPJ/MF de 
nº 49.308.986/0001-50. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PE040/2023-01. Renovam-se os prazos 
e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 21/05/2024, tendo como novo termo final o dia 20/11/2024. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$479.329,00 (Quatrocentos e setenta e nove mil, trezentos 
e vinte nove reais). Fundamento legal: lei 8.666/93. Data de assinatura: 06/05/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 27 de maio de 2024.   
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 


		2024-05-27T15:40:46-0300




